
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI E POLITICHE SOCIALI

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 521 DEL 25-06-2018

N. SETTORE 298 DEL 25-06-2018

Oggetto:
Censimento permanente della popolazione e delle abitazioni anno 2018 -
Reclutamento Rilevatori tra i dipendenti comunali. Approvazione bando,
avviso e istanza.

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Giuseppe Picciolo, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to DR. MICHELE BUCOLO
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 521 del 25-06-2018
Pag. 1 di 4



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI E POLITICHE SOCIALI

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:
Censimento permanente della popolazione e delle abitazioni anno 2018 -
Reclutamento Rilevatori tra i dipendenti comunali. Approvazione bando,
avviso e istanza.

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO che il Comune di Milazzo collabora alle rilevazioni statistiche promosse dall’Istituto
Nazionale di Statistica (ISTAT);

VISTO che l’Ufficio Statistica del Comune di Milazzo svolge le funzioni di organo periferico dell’Istituto
Centrale di Statistica (ISTAT), cosi come previsto dal D.Lgs n. 322/89, che ha istituito il sistema statistico
nazionale, e come ribadito dall’art. 14, comma 1 del TUEL, in base al quale i Comuni sono tenuti ad
espletare la funzione statistica per conto dell’Amministrazione centrale dello Stato, provvedendo anche a
reclutare idonei rilevatori per la conduzione delle interviste;

VISTO che con nota del 13.10.2017 prot. 1045906, l’ISTAT ha comunicato la partecipazione del
Comune di Milazzo alla rilevazione campionaria annuale del censimento permanente della popolazione
2018 sia con la “Rilevazione areale”(codice Psn IST-02493) e sia con la “Rilevazione da lista” (codice
Psn IST-02494) che si svolgeranno nel quarto trimestre 2018;

RILEVATO che per ogni indagine campionaria l’Amministrazione Comunale utilizzerà le risorse umane
disponibili al suo interno, oltre ai dipendenti dell’Ufficio Statistica, già coinvolti per competenza;

RITENUTO pertanto, di dover procedere ad una selezione interna, per detti incarichi, di personale
dipendente tramite avviso pubblicato all’Albo Pretorio e sul sito internet comunale, avviso allegato al
presente atto, corredato si fac-simile di istanza di partecipazione che costituisce parte integrante dello
stesso;

VISTO il D.Lgs 267/2000 T.U.E.L e successive modificazioni ed integrazioni;

P R O P O N E

1) di approvare l’avviso di selezione, comprensivo del fac-simile di istanza, allegato al presente atto per
formarne parte integrale e sostanziale, allo scopo di predisporre una graduatoria, per l’incarico di
rilevatore per le indagini campionarie ISTAT sulle famiglie previste dal Programma Statistico Nazionale e
per il censimento permanente della popolazione;

2) di dare atto che il presente provvedimento non assume rilievo finanziario e che gli impegni di spesa
conseguenti, verranno assunti, successivamente l’accreditamento della corrispondente somma da parte

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 521 del 25-06-2018
Pag. 2 di 4



dell’ISTAT ed in dipendenza del tipo di rilevazione statistica cui il Comune presta la propria
collaborazione.

Il Responsabile del procedimento
F.to  Giuseppe Picciolo

(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 521 del 25-06-2018
Pag. 3 di 4



ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 521 del 25-06-2018, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 26-06-2018.

N. Reg. Albo: 1820

Milazzo, lì 26-06-2018

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 521 del 25-06-2018
Pag. 4 di 4


